
Základní škola a mateřská škola Praha 5 – Slivenec, Ke Smíchovu 16 

 

DODATEK č.1 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část:  2.  ŠKOLNÍ ŘÁD 

Č.j.         Skartační/spisový znak               122/2020               A.1.            A10                  

Vypracoval: Mgr. Petra Chlumská, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Petra Chlumská, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne: 29. 8. 2022 

Školská rada schválila dne: 29. 8. 2022 

Směrnice s dodatkem nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2022 

 

 

Tímto dodatkem č. 1 se mění směrnice č. j. 122/2020 Školní řád takto: 

 

část II. Provoz a vnitřní režim školy 

 

A. Režim a činnosti ve škole 

 

 bod  1. 
1. hodina     8:00 - 8:45                5. hodina   12:00 - 12:45   

2. hodina     8:55 - 9:40                 6. hodina   12:55 - 13:40   

3. hodina   10:00 - 10:45     7. hodina   14:10 - 14:55   

4. hodina   11:05 - 11:50    8. hodina   15:05 - 15:50   

 

 bod 7. 

Přestávky mezi vyučovacími hodinami jsou desetiminutové. Po druhé a třetí, třetí a čtvrté vyučovací hodině 

se zařazuje přestávka v délce 20 minut, z nichž jednu tráví žáci venku v areálu školy. Přestávku mezi 

dopoledním a odpoledním vyučováním tráví žáci mimo areál a budovy školy. Toto se týká žáků, kteří 

nenavštěvují školní družinu a jejichž rodiče o tuto službu školy mají zájem.  

 

 

část III.  Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí,  

  
B. Oblast prevence užívání návykových látek   

 

bod 8 

Žákům je zakázáno do školy vnášet a ve škole užívat návykové látky a jedy a takové látky, které je svým 

vzhledem, chutí a konzistencí napodobují. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem školy pověřen zaměstnanec: 

statutární zástupce ředitele školy 



2. Tímto dodatkem č. 1 se mění směrnice č. j. 122/2020 Školní řád, část II. Provoz a vnitřní režim školy, 

A. Režim a činnosti ve škole.  

3. Směrnice s dodatkem nabývá účinnosti dne:  1. 9. 2022. 

4. Podle § 30 školského zákona č. 561/2004 Sb. zveřejňuje ředitel školy tento řád následujícím 

způsobem: ve sborovně školy a na webových stránkách školy. 

5. Pedagogové s tímto řádem byli seznámeni na pedagogické radě 29. 8. 2022. 

6. Školská rada projednala návrh na dodatek dne 29. 8,.2022. 

7. Žáci školy byli s tímto řádem seznámeni třídními učiteli ve dnech 1. 9. – 5. 9. 2022.  

8. Zákonní zástupci žáků byli informováni o vydání řádu školy třídními učiteli, řád je pro ně zpřístupněn 

v ředitelně školy a na webových stránkách školy. 

 

 

 

V Praze, dne 23. 8. 2022 

 

 

 

 

Mgr. Petra Chlumská 

ředitelka školy 

 

 

 


		2022-09-15T15:24:36+0200
	Mgr. Petra Chlumská




